[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» 09. 2013г                                                                              № 502-п.

  О внесении изменений в постановление

  администрации города от 27.03.2013 года

  № 157-п «Об определении уполномоченного органа

  осуществляющего государственные полномочия

  по предоставлению жилых помещений

  детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения

  родителей, лицам из их числа»
          В соответствии с Законом Республики Хакасия № 107-ЗРХ от 10.12.2012 года     «О предоставлении жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа», Приказа Министерства образования и науки Республики Хакасия от 27.02.2013 года № 100-154 «О мерах по реализации Закона Республики Хакасия от 10.12.2012 года № 107-ЗРХ», руководствуясь Федеральным законом от 16.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании Устава муниципального образования город Сорск (с изменениями), администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Сорска от 27.03.2013 года № 157-п «Об определении уполномоченн6огор органа осуществляющего государственные полномочия по предоставлению жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей лицам из их числа»:                 - п.1 постановления изменить и изложить в следующей редакции: «Определить уполномоченным органом, осуществляющим государственные полномочия  по предоставлению жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения  родителей, лицам из их числа, в пределах субвенций, предоставленных из республиканского бюджета на осуществление соответствующих полномочий – администрацию города Сорска»;
- п.2 постановления изменить и изложить в следующей редакции: «Назначить ответственного за ведение списка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из их числа в возрасте с 14 лет,  которые подлежат обеспечению  жилыми помещениями, специалиста 1 категории Управления ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск (секретаря комиссии по учету и распределению муниципального жилья при администрации города Сорска)».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.

Глава города                                                                                                  А.А.Жуков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА